Dieter Seibt (1941 - )

Informationen zu den Kiinstlerinnen und Kiinstlern der ART-Nachlassstiftung

Einzelausstellungen

1972
1973

1975
1975
1976
1977
1978

1979
1980

1981

1982

1983

1984

1985
1986
1987
1988

1989
1990

1991
1992
1993
1994
1997
1998

mit Lis Kocher, Galerie Sylvia Steiner, Biel

Kunstverein, Biel

Galerie a.f.g.,, Darmstadt

Galerie Lereche, Montreux

Galerie Sylvia Steiner, Biel

Galerie Bob Gysin, Diibendorf

Aktionsgalerie, Bern

Galerie Sylvia Steiner, Biel

Galerie Herzog, Biiren

Galerie Arte Arena Bob Gysin, Diibendorf

Aktionsgalerie, Bern

Galerie Sylvia Steiner, Biel

Aktionsgalerie Bern

Galerie Arte Arena Bob Gysin, Diibendorf

Galerie Fina Bitterli, Basel

Galerie Krebs, Bern

Galerie Zanoni, Olten

Galerie Fundus, Berlin

Kulturzentrum Langenthal

Projekt Bellevue, altes Kocherspital, Bern

Galerie Sylvia Steiner, Biel

Haruspizium mit Ilona Riiegg, Galerie Hartmann, St. Gallen
La memoria umana mit llona Riiegg, Galerie Idra-Duarte, Neapel
Galerie Bea Mitschjeta, St.Gallen

mit Wenzel Pozarek Kunsthalle Palazzo, Liestal

Galerie Sylvia Steiner, Biel

mit Wenzel Pozarek und Leopold Schropp, Galerie Wilfried v. Gunthen, Thun
Galerie Severina Teucher, Zirich

Galerie du Musee Jurasien des Beaux Art, Moutier

mit Markus Dulk, Galerie Severina Teucher, Ziirich
Buchpublikation, Kunstverein Biel

Galerie Bea Mitschjeta, St. Gallen

Galerie Maurer, Bern

mit Wenzel Pozarek, Kunstraum Burgdorf

mit Fred Seibt und Wenzel Pozarek, Rocca Maggiore, Assisi
mit Ruth Himmelsbach, Kunstraum Burgdorf

Galerie Kabinett, Bern

ATAG Ernest & Young, Bern
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1999

2000

2002
2006
2007
2009
2011

2014

Galerie Hall Palermo, Genf

mit Irene Schubiger, Kunstsammlung Steffisburg

Stadtgalerie Bern

mit Berend Hoestra, Galerie Kabinett

Galerie Kabinett, Ziirich

Galerie und Druckatelier Tom Blaess, Bern

Produzentengalerie PROGR, Bern

Galerie Susanna Riiegg, Ziirich

CABANE B, Bern, Installation mein Gott kauft einsam alles fiir Dich
Installation im Schaufenster, die Nédchte haben sich versammelt ..., Galerie
Krethlow, Bern

Galerie Susanna Riiegg, Ziirich

Gruppenausstellungen

1972

1973

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1984

1985

Deutsches Museum Miinchen

KAR Galerie Toronto

Tell-73 mit Lis Kocher Kunsthalle Bern/Basel/Ziirich/Lausanne
Schweizer Kiinstler Galerie Arben Art, Ziirich

6. Schweizer Plastikausstellung, Biel

Bielerkiinstler in der Bernergalerie, Bern

2. Biennale suisse de I'image multiplée, Musée Rath, Genf
Mostra di Scultura, Vira Gambarogno

le charme discret de la bourgeoise, Aktionsgalerie, Bern
DIN A-4 Format, Galerie Baviera, Ziirich

Le Dessin en Suisse, Musée Rath, Genf

multiple Druckgrafik, Biel, Bern, Interlaken

Galerie Alibi, Biel

Luise Aeschlimann-Stipendium, Kunstmuseum Bern
Bilder in den Wind gemalt, Ziirichfestwochen, Ziirich
Galerie Bob Gysin im Kulturpalazzo Liestal

7. Schweizer Plastikausstellung, Biel

vier auslindische Kiinstler des Kantons Bern, Kunstmuseum Bern
Bieler Kiinstler in der Kornschiitte, Luzern

7. Berner Kunstausstellung mit Heinz Mollet u. Uwe Wittwer, Kunsthalle Bern
Senefelder-Stiftung Offenbach, Miinchen

Objekte, Galerie Bob Gysin, Ziirich

Internationale Triennale der Druckgrafik, Grenchen
Schaffhauser Sammlungen, Museum Allerheiligen

die Zeichnung, Galerie Herzog, Bliren

Kulturzentrum Langenthal

Die Radierung, Galerie Hufschmid

Die Radierung, Kunsthaus Glarus

Galerie Walter Liissi, Winterthur

Istituto Svizzero Roma

GSMBH Férderpreis, Kunstmuseum Bern
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1986
1987
1991
1995
1998
1999
2000

2001
2002
2003
2004

2005
2006
2007
2008
2010
2010/11
2011/12
2012

2014
2016

5. Biennale der Schweizerkunst, Kunstmuseum Olten
Repéres mit Illona Riiegg, Sierre

Die Zeichnung, Kunsthalle Palazzo Liestal, Basel

17. Berner Kunstausstellung, Kunsthalle Bern

Galerie Kabinett, Bern

Aquarelle, Kunstraum Burgdorf

Villa Clairmont, Bern

Ligne de Partage, Espace Arlaud, Lausanne

Horto Botanico, mit Roland Herzog, Stadtgalerie Bern
Galerie Kabinett, Bern

20 Jahre Kunsthalle Palazzo, Liestal

Galerie Hall Palermo, Kunsthalle Liestal
Jahresausstellung, Kunsthalle Bern

Le salon 25 Jahre Kulturhaus Palazzo, Kunsthalle Palazzo, Liestal
Kunstraum Laubegg, Bern

Internationale Triennale der Druckgrafik, Grenchen
Kunstkanal in der Galerie Miller, Bern

KIP Kunstkanal im PROGR, Bern

Galerie Susanna Riiegg, Ziirich
Weihnachtsausstellung, Kunsthalle Bern

Cantonale Berne Jura, Centre PasqArt, Biel

Future Memories, Theaterfestival, Schlachthaus Bern
Collagen, Kunstraum gepard14, Bern

Galerie Krethlow, Bern

Parcours humain Bern, Tramdepot Burgernziel, Bern

Musikperformance/Konzerte

1980

1982
1983

1986

1999

2000

2001

Mit Volker Kriegel und Lothar Scharf war Dieter Seibt als Kontrabassist in

diversen Jazzbands in Deutschland

Konzerte mit Three Conversation (Hans Koch, Reto Weber)

LP Aufnahme

Griindung der Free-Band VUELO

Musikaktionen mit A. R. Penck und Peter Kowald

VUELDO, Griitli Biel

Galerie Krebs (Solo)

Galerie Arte Arena Bob Gysin, Diibendorf

Klangmobelierung mit Hans Koch

Persona mit Daniel Schneider, Berlin/Bern

Griindung Kapelle Clairmont mit Beat Feller, Stadtgalerie, Bern
Maison Griitli mit Cellist David Gattiker, Genf

Kapelle Clairmont, Forum Rubigen

Kapelle Clairmont, Espace Arlaud, Lausanne

Kapelle Clairmont, CD-Aufnahme Oil Pastels, Kunsthalle Bern
Kapelle Clairmont, Kunsthalle Baden-Baden

Kapelle Clairmont, Kunsthalle Bern mit Gilbert Paffgen (drums)
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2002
2003
2004
2005
2006
2007

2008
2009
2010
2011
2012

2014

Kapelle Clairmont mit CD Taufe, Kunstmuseum Thun

Kapelle Clairmont, Kunstmuseum Bern (PROGR Fest)

Kapelle Clairmont, Kunstkanal Bern

ARANEUS Quartett, Galerie H, Bern

ARANEUS Quartett, PROGR-Jubildum

Kapelle Clairmont - Amici Kunstraum Laubegg

Kapelle Clairmont, PROGR (Ausstellung Kunstkanal)

Kapelle Clairmont, Kunstkanal (Jahresfest)

Solo, Galerie Susanna Riiegg, Ziirich (Poesie Lesung von Farhad Showghi)
Solo, Galerie Susanna Riiegg, Ziirich (Poesie Lesung von Jiirgen Theobaldy)
Kapelle Clairmont, Galerie Haldemann, Bern

Kapelle Clairmont, Kornhaus Bern

Kapelle Clairmont, Kunstraum gepard14

Transform interdisziplindares Kunstprojekt mit Folgen, Bern

Kapelle Clairmont - Feu sacré Performance-Stunde zu 200 Jahre Bernische
Kunstgesellschaft, Kunstmuseum Bern
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